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Régi adósságát sikerül a fővá-
rosnak törlesztenie az M3 autó-
pálya kivezető szakasza mellett 
élőkkel szemben. Az autópálya 
fővárosi szakasza ugyanis idén 
már 32 éves. A Budapestet Gö-
döllővel összekötő szakaszt 
1978. október 16-án adták át. Ez 
akkortájt nagyon nagy szám volt. 
A beruházót pedig a legkevésbé 
sem érdekelte, hogy a kétszer 
kétsávos autóút éket hasított a 
XIV. és a XV. kerület lakott terüle-
teibe. Az út mentén élő több ezer 
embernek egy csapásra megvál-
tozott az életminősége. A nem 
erre a zajterhelésre készített nyí-
lászárók nem is bírták el a nyo-
mást, így a folyamatosan növek-
vő autóforgalom zaja szép lassan 
a lakások része lett. A környéken 
élőknek még az éjszakai órák 
sem hozhattak megnyugvást, 
sőt az akkor nagyobb sebes-
séggel száguldó járművek néha 
nagyobb problémát (hangza-
vart) jelentettek a nappali csúcs-
forgalomnál. A 80-as években a 
legkevésbé érdekelte a főváros 
vezetését ez a probléma. Nekik 
csak az volt a fontos, hogy Kelet-
Magyarországot is össze tudják 
kötni a fővárossal. A rendszer-
váltást követően azonban már 
állandó beszédtémát jelentett a 
zajvédő fal megépítése. Sajnos, 
csak beszédtémát, mert a Fővá-
rosi Közgyűlésben, illetve a kü-
lönböző szakmai bizottságokban 
lefolytatott vitákat sosem követte 
cselekedet.  

2006-ig minden ciklus elején 
ígéretet kaptak a lakók, hogy se-
gíteni fognak ezen a problémán, 
aztán forráshiányra hivatkoz-
va mindig napolták a kérdést. A 
2006-ban megkezdődött ciklus-
nak is a zajvédő fal ígéretével 
vágtak neki a politikusok, ám egy 
darabig úgy tűnt, a fal ismételten 
csak ígéret marad. Aztán egyszer 
csak felbukkant egy lehetőség: 
az EGT Finanszírozási Mecha-
nizmus (Norvég alap) ugyanis 
pályázatot írt ki. Ehhez azonban 
az kellett, hogy a főváros is igent 
mondjon a fal megépítésére. 
Húsz évvel a rendszerváltást, és 
32 évvel a bevezető szakasz át-
adását követően azonban nem 
lehetett már a beruházást to-
vább halogatni. A főváros előbb 
a két érintett kerület, a XIV. és a 
XV. közreműködésével pályáza-
tot nyújtott be a Norvég alaphoz. 
A zajvédő fal megépítésére és a 
leginkább érintett lakások zajszi-
getelésére 1,6 milliárd Ft-ot szá-
moltak ki. Ebből körülbelül 800 
milliót a Norvég alaptól igényel-
tek, a másik 800 milliót pedig a 
tervek szerint a főváros biztosítot-
ta volna.

Tavaly aztán eldőlt, hogy a 
főváros és a két kerület összesen 
795 millió Ft-ot nyert a fal meg-
építésére. Így elhárult az évtize-
des akadály az M3-as bevezető 
szakaszának befejezése elől. Az 
1978-ban elmaradt környezetvé-
delmi beruházást idén pótolja a 

főváros. A nemrég elkezdődött 
munka során körülbelül 4700 
méter hosszan kerül majd 3-5 
méteres zajvédő fal a bevezető 
szakasz két oldalára. Pontosab-
ban csak a zuglói szakasz két 
oldalára, mivel a XV. kerületben 
nem tudtak megegyezni a képvi-
selők a fal helyéről, s mivel kifu-
tottak a határidőből, ott már csak 
az egyik oldalra kerülhet fal. A 
projekt részeként még 850 lakás 
ablakait is kijavítják, szélsőséges 
esetben a nyílászárókat is kicse-
rélhetik, hogy a lakások a lehető 
legjobban zajvédettek legyenek.

Március 30-án Dr. Demszky 
Gábor, Budapest főpolgármeste-
re személyesen is meggyőződött 
a fal építéséről. A politikussal 
együtt a két érintett kerület ve-
zetője, dr. Weinek Leonárd zug-
lói és Hajdu László XV. kerületi 
polgármester is hivatalos volt a 
Kacsóh Pongrác útra, de az előb-
bi egy rendkívüli testületi ülés 
miatt kénytelen volt lemondani 
a találkozót. Zuglóban ugyanis 
éppen március 30-án tárgyalta 
sokadik nekifutásra a költségve-
tést a testület. Így az a faramuci 
helyzet fordulhatott elő, hogy a 
március 30-i zuglói sajtótájékoz-
tatón a XIV. kerületet senki sem 
képviselte. 

Dr. Demszky Gábor persze 
tudta mi a dolga, amint meglát-
ta, hogy mekkora médiaérdeklő-
dés övezi az ő villámlátogatását, 
mindjárt odaszaladt a falhoz, és 
beszélgetni kezdett a munkások-
kal. Miután minden televíziós stáb 
számára elkészültek a szükséges 
vágóképek, a főpolgármester rö-
viden ismertette a beruházást. 
Elmondta, hogy az M3 zajvédő 
falával párhuzamosan összesen 
26 beruházás zajlik még a fővá-
rosban, melyhez eddig közel 130 
milliárd forintos uniós támoga-
tást kapott már Budapest. Hajdu 
László XV. kerületi polgármester 
pedig csak azt sajnálhatta, hogy 
az ő kerületében nem sikerült 
megegyezniük a döntéshozók-
nak, emiatt csak féloldalas lesz 
ez a fontos környezetvédelmi be-
ruházás.

A zajvédő fal építése, illetve az 
érintett lakások szigetelése 2010. 
szeptemberében fejeződik majd 
be. (S) 

Évtizedeket késett a zajvédő fal

Egy kerületben élő szír állampolgárt támadtak meg március 17-én 
reggel a Rózsa utcában, miközben a férfi autójával a piros lámpánál
várakozott. A gyalogos támadó több lövéssel megölte a pénzváltás-
sal foglalkozó autóst, majd a táskáját magához véve távozott.

Április 4-én kora délután a Vízgát utcában, egy telephelyen történt 
lövöldözés (ez az utca a szentmihályi Ida utca folytatása az iskola mö-
gött, a Szilas-patak irányában). Egy bódéban lakó férfi összeszólalko-
zott a telep biztonsági őrével valamilyen alumíniumdarabon. A bizton-
sági őr egy ideig kezelni tudta a problémát, majd a bódélakó hirtelen 
sarkon fordult és hazament. Mint utóbb kiderült, itt magához vette az 
engedély nélkül tartott pisztolyát egy rakás tölténnyel, majd visszatér-
ve a vita helyszínére, szó nélkül hasba lőtte a biztonsági őrt. Ezután a 
Szilas-patak irányába elmenekült. A fegyveres támadó felkutatására 
azonnal mozgósították a kerületi kapitányság állományát, s az egyik 
járőrautóból észrevették a menekülő fegyveres férfit a Szlovák út és
Állás utca sarkán. A rendőrök igen szakszerűen elfogták a menekülőt, 
lehetősége sem volt arra, hogy esetleg a fegyverét használja (a rend-
őri szlengben: leverték, mint vak a poharat). A hasán keresztüllőt biz-
tonsági őrt életveszélyes állapotban szállították kórházba, a támadót 
őrizetbe vették, lakóhelyén további engedély nélkül tartott fegyvert és 
lőszert találtak a kerületi rendőrök.

Támadások lőfegyverrel

XIV. kerület
A rendőrség kérésére

Egy Nagy Lajos király úti, föld-
szinti lakás lakója rosszul lett, de 
a kihívott mentőket nem tudta 
beengedni március 8-án délután. 
A raj az ablakon keresztül hatolt 
be.

Este a Jávorka Ádám utcába 
hívták a hatóságokat a szomszé-
dok, hogy egy idős lakó már na-
pok óta nem ad életjelt magáról. 
A tűzoltók létrával, az ablakon át 
mentek be, ahol a hölgyet épség-
ben találták.

Március 22-én éjjel egy Tábor-
nok utcai, második emeleti lakást 
tört fel a raj rendőrségi kérésre, 
az erkélyajtót felfeszítve.

Fakárok
A Zoborhegy utca 20-nál egy 

magas akácfa 8 méter magas-
ságban kettéhasadt, a járda és 
az úttest fölé lógott. A raj lánc-
fűrésszel szétdarabolta március 
9-én délelőtt, így megszüntette a 
vészhelyzetet és a forgalmi aka-
dályt.

Másnap délután a Mexikói út 
69. szám előtt úttestre zuhant, 
száraz faágakat távolítottak el.

Március 14-én délelőtt egy 10 
méteres, gyökerestől kifordult fát 
fűrészeltek szét a tűzoltók.

Pancser favágók szakszerűt-
lenül ritkítottak meg egy fát a 
Bolgárkertész utca 6. szám alat-
ti épület belső udvarában. A raj 
március 25-én délután egy bevá-
gott, 12 méteres és 30 cm vastag 
farészt talált, ami letöréssel fe-
nyegetett. A fát kivágták.

Közlekedési mentések
A Hungária körút 66. szám 

előtt március 10-én délelőtt egy 
Mitshubishi Lancer ütközött össze 
egy Citroën C3 személyautóvall, 
sérülés nem történt.

Március 10-én délután fél ket-
tőkor a Hungária körút 169-nél 
Fiat és Volvo személygépkocsik 
karamboloztak. Négy személyt 
nyaki sérülésekkel vittek az Ár-
pád kórházba.

VW Passat ütközött egy Su-
zukival március 11-én éjfélkor a 
Róna utca és Egressy út találko-
zásánál. A raj a Passat égő mo-
torterét eloltotta, a forgalmi aka-
dályt megszüntette. A mentők 

Demszky Gábor főpolgármes-
ter a munkások között
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Sóder, homok szállítása

Konténeres sittszállítás

Gépi földmunka

Tűzoltósági hírek
három könnyű sérültet szállítot-
tak az Árpád kórházba.

Március 25-én 20 órakor a Ste-
fánia út 14-nél egy Citroën és egy 
Toyota gépkocsi ütközött. A raj 
áramtalanított, egy, a Citroënbe 
szorult személyt feszítő-vágóval 
mentett ki.

Március 29-én este 10 óra 
előtt a tűzoltók szabadítottak ki 
egy személyt, aki Polski Fiatjával 
egy Skodával ütközött a Hungá-
ria körút 19. számnál. Közepesen 
súlyos sérüléseivel a mentők kór-
házba vitték.

Szeméttüzek
Március 9-én kora este a 

Fogarasi út 121-nél lévő szelektív 
hulladékgyűjtő egyik tartálya tel-
jesen kiégett. Március 18-án dél-
ben egy buszmegálló sárga sze-
metesét oltották el a Nagy Lajos 
király útja 217-nél. Március 27-én 
délután egy Kassai téri toronyház 
kukatárolójában 5 db égő kukát 
oltottak el egy D-sugárral.

Zárlat
Március 10-én 16 óra 45 perc-

kor hívták a tűzoltókat egy Cházár 
András utcai társasház harmadik 
emeleti lakásába, ahol elektro-
mos kapcsolótábla és vezetékek 
égtek. A raj áramtalanítás után 
elvégezte az oltást. A falak kor-
mozódtak, személyi sérülés nem 
történt.

Lógó ereszcsatorna
Egy Szugló utcai családi ház 

öt méter magasan lévő eresz-
csatornája balesetveszélyesen 
lógott a levegőben. A raj március 
13-án kihúzós létra segítségével 
eltávolította.

Rossz kémény
Március 21-én 17 óra 42 perc-

kor riasztották a rajt a Colombus 
utca egyik földszinti lakásába, 
ahol begyújtottak a kályhába. 
Dugulást feltételezve a füst visz-
szaáramlott, mert nem volt meg-
felelő légjárat. A raj az izzó, füstö-
lő fatüzelőt kiszedte a kályhából, 
majd a füsttel telítődött, kormo-
zódó lakást kiszellőztette. Senki 
nem sérült meg.

XVI. kerület
Elhagyatott ház

A Vidámvásár utca 69. szám 
alatti, üresen álló épület egyik 
helyiségében izzott, füstölt az 
összehalmozódott hulladék. A 
rajt március 8-án 18 óra előtt ri-
asztották oltani. Az épület isme-
retlen tulajdonú.

„Kis cigarette…”
Egy D-sugárral oltották el már-

cius 14-én délután a Veres Péter 
út 155. előtti buszmegálló sze-
méttartályát.

Átégett plafon
Egy Rózsa utcai, kétlakásos 

családi ház egyikében átégett a 
mennyezet a padláson lévő ké-
ménytől március 16-án. A tűzol-
tókat 5 óra 2 perckor hívták ki. A 
tűz oka: a kémény oldalába sza-
bálytalanul épített tetőszerkezeti 
faanyag. A szomszédos lakás is 
károsodott a hőtől és az oltóvíz-
től, a falak is megrepedtek. Sze-
mélyi sérülés nem történt.

Égő melléképület
Március 23-án 13 óra előtt 

értek ki a tűzoltók egy Batthyá-
ny utcai ingatlanhoz, ahol egy 3 
négyzetméteres melléképület tel-
jes terjedelmében égett. A tüzet 
a tulajdonos részben eloltotta, a 
munkát a raj fejezte be.

Agglomeráció
Közveszélyokozás?

Egy lomokkal, papírhulladékkal 
teli lakótelepi lakás gyulladt ki Gö-
döllőn március 16-án.A tüzet jelző 
füstöt a ház lakói jelentették a tűz-
oltóknak, akik behatolva egy sú-
lyosan megégett személyt találtak. 
A lakásban talált állapotok felvetik 
a közveszélyokozás gyanúját is.

Holttest az avarban
Mintegy ötszáz négyzetmé-

teren égett az avar, száraz fű 
Hévizgyörkön március 19-én. A 
tűzoltók oltás közben egy férfi
holttestére bukkantak. Az idős 
tulajdonos vélhetőleg maga lá-
tott a tűz eloltásához, s eközben 
vagy füstmérgezést kapott, vagy 
a ruhája gyulladt meg, s így vált a 
tűz áldozatává.

Tüzek a szabadban
A tél elmúltával a megmaradt 

száraz fű, nád avar igen könnyen 
meggyullad, így egy kisebb tűz-
rakás (szemétégetés, szalon-
nasütés) is gyorsan tovább tud 
terjedni. Sokan nem tartják be a 
szabadban történő tüzelés sza-
bályait, mely a tűz hirtelen „elfu-
tásához” (ellenőrizhetetlenné vá-
lásához) vezet. A szabályokról a 
tűzoltóságokon lehet érdeklődni, 
a közterületi égetést a helyi pol-
gármesteri hivatalok rendeletük-
ben szabályozzák. Felhívnánk a 
figyelmet hogy jelen időszakban
tűzgyújtási tilalom került elren-
delésre az erdőkben, az út és 
vasút menti fásításokban, vala-
mint az erdők és fásítások 200 
méteres körzetében. Ezeken a 
területeken történő tűzgyújtás, 
ebben az időszakban szabály-
sértésnek számít.

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
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Király Sándor
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Szombaton 8-14-ig:

ZÖLDKÁRTYA ÜGYELET

Személy- és tehergépkocsik

Robogók
forgalmazása

és javítása

teljes körû
javítása és

HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

Traffipax-menetrend
XVI. kerület: A XVI. kerület-
ben saját műszerével heti 
rendszerességgel mérik a se-
bességet (amelyik hosszabb 
szünet után ismét működő-
képes), a következő terv sze-
rint: április 15. 8-10 óráig: Má-
tyás király út; április 20. 8-10 
óráig: Magtár utca (Csömör 
felől); április 28. 8-10 óráig: 
János uca (az egyirányú sza-
kaszon) A méréseket leállítás 
nélkül, autóból vagy eldugott 
helyről végzik.

Agglomerációs traffipax: A 
Gödöllő Rendőrkapitányság 
traffipax készüléke Gödöllő
térségében teljesít szolgála-
tot, az alábbiak szerint:  áp-
rilis 6: Pécel , Isaszeg; április 
7: Valkó , Vácszentlászló; áp-
rilis 8: Zsámbok, Dány; április 
9: Gödöllő; április 10: Pécel; 
április 11: Isaszeg; április 12: 
Nagytarcsa, Kerepes; április 
13: Csömör, Mogyoród; április 
14-15-16.: Pécel, Isaszeg; áp-
rilis 17: Mogyoród, Kerepes; 
április 18: Kerepes, Kistarcsa; 
április 19-20.: Gödöllő; ápri-
lis 21: Isaszeg, Pécel; április 
22: Isaszeg. (A traffipax-me-
netrend csak tervezet, amely 
esetleg változhat.)

Késő esti karambol. Egy férfit a tűzoltók segítettek kimenteni ab-
ból a Polski Fiat típusú gépkocsiból, ami március 29-én, késő es-
te karambolozott a fővárosban, a Hungária és Kerepesi út keresz-
teződésében. A sérültet a mentők kórházba szállították. Mind két 
járművet áramtalanították a tűzoltók, majd segítettek a forgalmi 
akadály megszüntetésében.

Két baleset a kanyarban
Március 11-én reggel egy 

Nissan személygépkocsi köz-
lekedett az Arany János úton a 
Budapesti út irányába. Az 57-es 
számú ház előtt szemből érkezett 
egy ezüstszínű terepjáró, ami ál-
lítólag átlépte a felező vonalat. 
Ettől a Nissan vezetője megijedt, 
és a baleset elkerülése végett a 
kormányt balra rántotta. Neki-
ütközött az útszegélynek, ami 
megdobta az autót, ezáltal neki-
vágódott az ELMŰ kerítésének. 
A terepjáró tovább hajtott. Egy 
szemtanú, aki a Nissan mögött 
közlekedett, elmondta, hogy a 
terepjáró valóban áttért az ő sáv-
jukba, ezért neki is le kellett jobb-
ra húzódnia. A járművek nem 
érintkeztek egymással. Negyed 
órával később egy Suzuki SX4 
típusú személygépkocsi közleke-
dett szintén az Arany János utcá-
ban a Margit utca irányából Palo-
ta felé. A gépkocsi a 106. szám 
előtt megcsúszott, átsodródott 
a menetirány szerinti baloldalra, 
és az út menti mélyedésbe csú-
szott. A hátsó ülésen utazó utas 
fejsérülést szenvedett, a mentők 
a Baleseti Intézetbe szállították. 
Az eset érdekessége, hogy a 
korábbi baleset tanúja ennek a 
balesetnek szemtanúja volt, mi-
vel még ott tartózkodott a hely-
színen. Ő szabadította ki a hátsó 

ülésről a sérültet és tanúskodott 
ebben az ügyben is.

Beszorult az autóba
Március 25-én este egy Toyota 

Corolla haladt a Stefánia úton a 
Thököly út irányából az Egressy 
út irányába, amikor a vezetője 
arra lett figyelmes, hogy a Sza-
bó József köz magasságában a 
Stefánia úton a külső sávból egy 
Citroën Saxo típusú személygép-
kocsi balra bekanyarodik az ő 
sávjába, aminek következtében 
összeütköztek. A baleset so-
rán a Citroën vezetője beszorult 
a kormány mögé, őt a tűzoltók 
szabadították ki, majd a mentők 
sokkos állapotban elszállították 
az Uzsoki utcai kórház traumato-
lógiájára.

Elvitte a sorompót
A piros jelzés ellenér hajtott a 

HÉV sínekre egy szlovák kamion 
március 26-án reggel Kistarcsán, 
s a jármű kerekeivel letörte az 
éppen leereszkedő félsorompót. 
A jármű vezetőjét előállították a 
gödöllői kapitányságra és vele 
szemben közlekedés biztonsága 
elleni bűncselekmény miatt indí-
tottak eljárást.

Szerencsétlen sávváltás
Március 28-án délelőtt egy 

motorkerékpáros közlekedett a 
Hungária körúton az Ajtósi Dűrer 
sor irányába, amikor az Erzsébet 
királyné útja kereszteződésénél 
a mellette lévő baloldali sávból 
hirtelen egy személygépkocsi 
vezetője jobbra akart kanyarod-
ni oly módon, hogy nem vette 
figyelembe a szélső sávban ha-
ladó motorost és nekiütközött. A 
motorkerékpáros bal karja eltört, 
ezért a Honvéd kórház traumato-
lógiájára szállították a mentők.

Négyes karambol
Március 29-én délután egy 

Ford Fiesta típusú személygép-
kocsi közlekedett a városból kife-
lé. A Nagyiccei Hév megállónál a 
gyalogátkelőhely jelzőkészüléke 
pirosat jelzett, ezért a gépkocsi 
vezetője megállt. Mögötte szin-
tén megállt egy Suzuki Swift, 
majd harmadikként egy Opel 

Astra. A három álló autót későn 
vette észre egy mögöttük érkező, 
szintén Opel Astra típusú gép-
kocsi vezetője így összetolta az 
előtte álló gépkocsikat. A baleset 
okozója fejsérülést szenvedett, 
ezért a mentők a Baleseti Intézet-
be szállították.

Megsérült a buszon
Március 30-án a reggeli órák-

ban a kerületi kapitányságon be-
jelentést tett egy járókelő, hogy a 
szemközti buszmegállóban egy 
kisfiút találtak, aki erős fájdal-
makra panaszkodott. A rendőrök 
kimentek a helyszínre, ahol meg-
találták a sérült gyereket és an-
nak nővérét, akiket bekísértek a 
kapitányságra. Ott a gyerekek el-
mondták, hogy Gödöllőről busz-
szal érkeztek Budapestre és ami-
kor le kívántak szállni, felálltak, 
hogy jelezzenek a busz középső 
ajtajánál. Ekkor a busz vezető-
je hirtelen egy nagyot fékezett, 
amitől a fiú nekiesett egy fém ka-
paszkodónak és beütötte a bal 
térdét. Amikor a busz megállt, a 
gyerekek leszálltak, a busz pedig 
elment. Nagy valószínűséggel 
nem észlelte a sérülést. A fiút a
mentők a Madarász utcai Gyer-
mekkórházba szállították, nyolc 
napon túl gyógyuló sérüléssel. 
Ha kiderül, hogy a buszvezető in-
dokolatlanul fékezett, akkor a be-
következett baleset miatt eljárás 
indul ellene.

Közlekedési balesetek

Egy vizesárok beton hídjának 
hajtott és meg is halt egy férfi
március 28-án hajnali 2 órakor 
Domony belterületén. A halálos 
baleset körülményeit a rendőr-
ség közigazgatási eljárás kere-
tében vizsgálja.


